1

Ano 2023 • Edição

1251 Campo Grande/RN • quinta-feira, 02 de março de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PORTARIA Nº 035/2023

DE 01 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e

pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; e,

Considerando o teor do Ofício da Lavra do Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão de Processo Administrativo, que solicita a prorrogação do

prazo para conclusão dos procedimentos;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 30 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela

Portaria nº 023, de 30 de janeiro de 2023, publicada no Jornal Oficial do Município, edição nº 1237, de 30 de janeiro de 2023, em face das razões

apresentadas pelo Presidente da Comissão Processante.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 036/2023

DE 01 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de conclusão de processos Administrativos Disciplinares - procedimentos sumários.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e

pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; e,

Considerando o teor dos Ofícios da Lavra dos Ilustríssimos Presidentes das Comissão de Processo Administrativo, que solicitam a prorrogação do

prazo para conclusão dos procedimentos;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por mais 30 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos das Comissões de Processo Administrativo Disciplinar, designadas pelas

Portarias nº 021 e 022, ambas de 30 de janeiro de 2023, publicadas no Jornal Oficial do Município, edição nº 1237, de 30 de janeiro de 2023, em face

das razões apresentadas pelo Presidente nos mencionados ofícios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

 Prefeito Municipal

2

Ano 2023 • Edição

1251 Campo Grande/RN • quinta-feira, 02 de março de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PORTARIA Nº 039/2023

DE 01 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a destituição do Sr. Ilan Jonas Viana de Souza da função de gestor de contratos da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura

e Lazer e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Destitui o Sr. Ilan Jonas Viana de Souza, da função de Gestor de Contratos da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de março de 2023.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2023

DE 01 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a designação da Sra. Vitória Fernandes da Silva para a função de gestora de contratos da Secretaria Municipal de Educação, Esporte,

Cultura e Lazer e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Vitória Fernandes da Silva, matrícula nº 1808664, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora Pedagógica, vinculada

à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, para exercer a função de Gestora de Contratos da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 01 de março de 2023.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

 Prefeito Municipal

3

Ano 2023 • Edição

1251 Campo Grande/RN • quinta-feira, 02 de março de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PORTARIA Nº 041/2023

DE 02 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a permuta entre servidor do Município de Campo Grande com servidora do Município de Triunfo Potiguar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e pela Lei Municipal nº 418/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a permuta entre o servidor Elson Cassiano Sobrinho, matrícula 1805150, Porteiro, do município de Campo Grande/RN e a

servidora Rosenir Pereira Guimarães, matrícula 168, Auxiliar de Serviços Diversos, do Município de Triunfo Potiguar.

Art. 2º - As remunerações dos servidores permutados serão vinculadas ao respectivo órgão de origem.

Art. 3º - Cabe ao cessionário remeter mensalmente ao cedente os documentos inerentes ao controle de assiduidade do servidor.

Art. 4º - A presente permuta tem vigência de dois anos, contados da publicação.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Antônia Hortência Rocha da Silva

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

4

Ano 2023 • Edição

1251 Campo Grande/RN • quinta-feira, 02 de março de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

TERMO DE CONVÊNIO DE PERMUTA

5

Ano 2023 • Edição

1251 Campo Grande/RN • quinta-feira, 02 de março de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

6

Ano 2023 • Edição

1251 Campo Grande/RN • quinta-feira, 02 de março de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO